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Vedlagt følger et artikke1~~us som jeg håper blir tatt inn med det første. 

Nedennevnte personer som jeg har fin kontakt med og, som vel neppe er abonnenter på 
leres avis er tilsendt kopier av manus. 
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professor dr. juris Anders Bratholm, 
11 ,\ Hans Fredrik Dahl, 
11 " med. Randolf Alnæs, 

l. amanuensis Jostein Saakvitne, 

lektor P.O. Storlid 
" Jon Buset, 

oberstløytnant cand •. philol. Anton Olstad, 
~B-tutt;.leder Knut Baardseth, 
lege"Inger Cesilie StridskIev 
grosserer Ragnar S. Grude', 
ov.erlege Svein Kr. Kibsgaaro.· 
fylkes skOgmester ørnulf Kibsgaard, 
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H.r. advokat Eri~ GjemsiIDstad 
Stortingsmann, professor dr. juris Fridtjof Frank Gundersen, 
Major Svein Blindheim, t 

direktør Jan Didriksen, 
lensmann Ole Andr. Selseth, 

" Roald Selseth, 
vitenskapelig assistent Nils selseth, 
likningssjef Ragnar Rydsaa, 
helsesjef Trond Rydsaa, 
professor dr. med. Anders Gogstad, 
direktør cand. jur. Andr. Stangeland. 
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Krigsminner 

I disse dager oversvømmes vi av seierherrenes krigsminner. Oppmerksomme lesere vil 
ha lagt merkqtil at de virkelige motstandsmenn tier eller tar avstand fra de store 
ord i forbindelse med den forestående jubileumsfeiring. I en lang kronikk i Aften­
posten ber skolesjef Thorleif 0isang "Spar oss for overdreven selvros? Han var Milorg­
mann i okkupasjonstiden. En av de mest kjente motstandskjempere, major .SVein Blind­
heim,tar i sterke ordelag avstanq fra subjektive fremstillinger. 

Avisen "Nordlys" kommenterer på lederplass 24.5.45 de som .~ Tysklands kapitula­
s jon søkte å skaffe seg attest for "nas jonal holdning" :" En kjenner dem gjerne på 
deres noe heseblesende iver etter å forsikre om hvor gode nordmenn de er og hva de 
har gjort til fedrelandets·frelse." 

Også vi på tapersiden har minner fra okkupasjonstiden. Men med \L.'1Iltak av Rana Blad, 
Nordlandsposten og Halden Arbeiderblad har norsk presse stort sett vært lukket for 
tapernes ytringer" Det har sine årsaker. Aftenposten var så elskverdig å trykke 
"Deutsche Zeitung for tyskerne - neppe helt gratis. Avisens jøssingredaktører skrev 
også primo juli 1940 en leder "vår plass i det nye Europa" Både den 22.4.40 og 
den 25.4.40 kom Dagbladet i sine ledere med meget positiv omtale av Terboven. Under 
overSkriften:~runnlaget" står det i avisens leder 25.4. om Terbovens proklamasjon : 
"Proklamasjonen er holdt i en rolig og verdig tone som er egnet til å vekke t,illit." 

Det jeg minnes best fra okkupas jonstiden er noe som hendte i Korgen i 1942. Der ble 
det bygget en fangeleir for partisaner fra Jugoslavia. Da partisaner etter folke­
retten ikke er beskyttet av krigslovene, jfr. NUrnbergdommene,hadde fangene fæle 
forhold. En dag ut på sommeren 1942 ble to tyske SS-vaktmenn drept av fanger som 
flyktet. 1:"angene hadde skåret hodet av S2-mennene. Tyskerne anså det: på det rene at 
fangene måtte ha fått drapsvåpenet av nordmenn. på den tid drapene fant sted var 
jeg betjent hos lensmann Joh. Selseth på Hemnesberget.Etter a~en av de høyeste 
sjefer for tysk politi var kommet til Korgen, fikk Selsetn telefonisk ordre om å 
møte opp i fångeleiren øyeblikkelig. Han ble foreholdt aeta~jene om drapene og 
at tyskerne s~ repressalier ville skyte 5 eller 6 av KQ~~ens fremste menn. Såvidt 
jeg husker var det tale både om Svein og Sverre Kibsgaard og om lærer Ivar Helbekk-
mo. De andre navnene det var tale an har jeg glemt. I( .. 

Både lensmanns fruen og jeg skjønte at det måtte være noe ekstraordi~ i Korgen 
ettersom lensmannen ikke kom tilbake: Jeg satt på kontoret og arbeidet mens jeg 
med spenning ventet på min sjef. Det var bli.tt sen ettermiddag da han kom inn døren. 

Han skalv over hele kroppen. Jeg har neppe sett en mann i en slik sinnstemning. 
Qnsider fikk han sagt:" Sand, i dag er jeg for første gang glad for at jeg gikk 
inn i NS. Hadde jeg ikke vært NS hadde jeg ikke klart det." så fortalte han om de 
timelange forhandlinger han hadde hatt med den tyske politisjef. For tyskerne var 
det ikke om å gjøre å få skutt noen nordmenn. Deres hovedanliggende var å hindre 
farlige forhold for sine vaktposter. Selseth fortalte at han gjentatte ganger for­
sikret politisjefen om at han ville gjøre alt som sto i hans makt for å forhindre 
at farlige episoder skulle oppstå for framtiden. Qnsider frafalt den tyske politi­
mann kravet om repressalier overfor Korgens befolkning. Men betingelsene overfor 
lensmannen var harde. Dersom tyske vaktposter ble utsatt for overgrep etter å ha 
fått hjelp til det av nordmenn ville lensmann Selseth hefte med sitt liv og sin 
eiendom. 

Under den forestående jubileumsfeiring vil ingen komite eller offen~q~~ans 
legge ned noen blan.st på lensmann Selseths grav. Det anser jeg for ~~t. Jeg 
tror også det er best slik. For Selseth, kjempet ikke for medaljer eller minnes­
merker. Hans ofte harde kamp med blanke våpen ble ført for å vareta sivilbe­
folkningens interesser i en tid som ikke var så lett hverken for seierherre eller 
for tapere. 

John Sand 
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